
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 26 del 14/01/2009

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO IN VIA MA NTOVA, 5. AFFIDAMENTO
INCARICO PER FRAZIONAMENTO CATASTALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- CHE con Delibera G.C. n. 176 del 25/10/2001 si approvava il progetto esecutivo dei lavori di
sistemazione ad uso parcheggio di area in Vigarano Pieve – Via Mantova cc. nn. 7-17, dichiarando
l’opera di pubblica utilità e fissando i termini di inizio ed ultimazione dei lavori e delle
espropriazioni;

- CHE l’Avviso di deposito nella Segreteria comunale degli atti relativi al procedimento
espropriativo è stato regolarmente pubblicato;

- CHE, fra le varie Ditte il Sig. Grossi Alberto e il Sig. Bergamini Massimiliano hanno accettato
l’indennità proposta acconsentendo alla cessione volontaria delle aree di cui erano proprietari;

- CHE con Determina N. 76 del 08/02/2008 è stato incaricato il Notaio Magnani Dr. Alberto di
Ferrara per la stipula di compravendita dei terreni ubicati in Vigarano Pieve, Via Mantova 7-17, per
uso parcheggio;

- CHE in data 26/03/2008 è avvenuta la cessazione bonaria delle aree di proprietà del Sig. Grossi;

- CHE la Ditta Grossi Alberto ha evidenziato, prima di detta stipula, che i terreni effettivamente
occupati per servizi pubblici, nella procedura di acquisizione indicata in oggetto, esorbitano da
quelli individuati dalla particella n. 253 del Foglio 15 del N.C.T. del Comune di Vigarano Mainarda;

- CHE, a seguito della sopracitata osservazione, con lettera Prot. n. 3670 del 25/03/2008, il
Sindaco Daniele Palombo ha comunicato, al Sig. Grossi Alberto, che si provvederà ad affidare
l’incarico per il frazionamento dei terreni residui, a seguito del quale si procederà a reperire i
relativi fondi per l’acquisizione delle aree;

- CHE per la definizione della pratica, si rende indispensabile provvedere al frazionamento
catastale dei terreni residui;



- CIO’ PREMESSO, rilevato che nell’Ufficio Tecnico Comunale non è presente una figura
professionale in possesso dei requisiti richiesti, e pertanto, è necessario l’affidamento ad un
professionista esterno abilitato;

- RITENUTO che l’incarico può attribuirsi al Geom. Carlo Bergamini di Vigarano Mainarda, in
possesso dei requisiti necessari ed inserito nell’elenco dei professionisti del Comune;

- VISTA la nota del suddetto Geometra nella quale indica le proprie competenze in Euro 1.076,40,
I.V.A. e CNPAIA comprese;

- DATO ATTO  che la spesa complessiva di Euro 1.076,40, è finanziata al Cap. 1928 – Int.
2010501, Gestione Residui 2001, in conto dell’impegno n. 329/2001, sub. 9/2003;

- RICHIAMATA  la deliberazione n.211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D. Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia,

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi in premessa esposti  al Geom. Carlo Bergamini di Vigarano
Mainarda, l’incarico per il frazionamento catastale delle aree occorrenti alla realizzazione
dei lavori in oggetto.

2. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità in accordo con le direttive del
Responsabile del procedimento.

3. Di finanziare la somma di complessivi Euro 1.076,40, al Cap. 1928 – Int. 2010501,
Gestione Residui 2001, in conto dell’impegno n. 329/2001, sub. 9/2003;

Lì, 14 Gennaio 2009

                                                                                IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                          Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                                _____________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


